[image: image1.jpg]

[image: image2.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2013 года                г. Дальнереченск                     № 331

О создании муниципального совета по реализации Приоритетного национального проекта «Образование»

в Дальнереченском городском округе

В  целях координации работы по реализации приоритетного национального проекта «Образование» вДальнереченском городском округе,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать муниципальный совет по реализации приоритетного национального проекта «Образование» и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о муниципальном совете по реализации Приоритетного национального проекта «Образование» вДальнереченском городском округе (приложение 2).

3. Распоряжение главы администрации Дальнереченского городского округа Приморского края № 15 от 31 января 2007 г. «О создании муниципального совета по реализации национального проекта «Образование» считать утратившим силу.

4. Обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава администрации

Дальнереченского городского округа

С.В.СтарковС.В. Старков
Приложение 1

к постановлению    администрации
Дальнереченского городского округа

                                                                                 от «___»  ________ 2013 г. №  _____

Состав

муниципального совета по реализации Приоритетного национального проекта «Образование»
	Васильев Сергей Иванович
	- заместитель главы администрации Дальнереченскогогородского округа

	Балакина Галина Александровна
	- начальник МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	Гостева Марина Леонидовна
	- заместитель начальника МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	Вешка Ольга Григорьевна
	- представитель родителей

	Дударов Владимир Иванович
	- и.о.директора филиала ДВФУ, председатель Общественной палаты Дальнереченского городского округа

	Красникова Лидия Ивановна
	- и.о.главного редактора, МАУ «ИАЦ»

	Роменская Наталья Ивановна
	- председатель объединенного профсоюза работников образования Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района

Приложение 2
   к постановлениюадминистрации
Дальнереченского городского округа

                                                                                 от «___»  ________ 2013 г. №  _____

Положение

 о муниципальном совете по реализации

Приоритетного национального проекта «Образование»

вДальнереченском городском округе
I. Общие положения

1.1. Муниципальный совет по реализации Приоритетного национального проекта «Образование» (ПНПО) создается постановлением администрации Дальнереченского городского округа.

1.2. Основная цель деятельности муниципального совета – обеспечение общего руководства и координация работы по реализации ПНПО вДальнереченском городском округе.

1.3. Муниципальный совет в своей деятельности руководствуется следующими нормативными документами:

-Указ Президента Российской Федерации N 117 от 28 января 2010 г.  "О денежном поощрении лучших учителей"
- приказ Министерства образования и науки РФ от 26 марта 2010 года № 217 «Об утверждении Правил Проведения конкурса па получение денежного поощрения лучшими учителями».

II. Организация деятельности муниципального совета
2.1. В муниципальный совет входят представители администрации, МКУ «Управление образования», общественных организаций, СМИ, родители, выпускники школ.
2.2. Председателем муниципального совета является заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, курирующий вопросы образования.

2.3. С целью обеспечения качественного проведения процедур экспертизы и конкурсного отбора Претендентов (учителей) муниципальный совет:

- принимает решение о создании муниципальной конкурсной комиссии;

- определяет список гражданских институтов (общественных организаций) для участия в работе экспертной комиссии;

- создает экспертную группу для проведения экспертизы документов Претендентов;

- рассматривает списки лучших учителей для получения денежного поощрения на основании рейтинга, представленные конкурсной комиссией и направляет решение об участии во II туре (региональном) на утверждение главе администрации Дальнереченского городского округа.

2.4. Заседания муниципального совета проводятся по мере необходимости, в соответствии с сетевым планом по реализации Приоритетного национального проекта «Образование» вДальнереченском городском округе.

2.5. Решения муниципального совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов при наличии на заседании не менее 2/3 его членов.

2.6. Заседания муниципального совета оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем совета.
-